PAGE
7

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09 марта 2016 года

№ 3

 х. Александровский
Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
В целях реализации статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:
1.Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению № 1.
2.Утвердить нормы выработки на услуги, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района с использованием трактора «Беларус-82,1» за 8 часовой рабочий день, согласно приложению №2;

3.Утвердить Нормы выработки на услуги, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (с использованием трактора «Беларус-82,1», прицепа 2ПТС-4.5, за 1 человека/норму за месяц м3), согласно приложению № 3;

4.Утвердить Нормы расхода дизельного топлива, на услуги, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (с использованием трактора «Беларус-82,1, плуга ПЛН-3.35 без предплужника, прицепа 2ПТС-4.5, косилки КРН-2), согласно приложению № 4;
5.Утвердить калькуляцию себестоимости услуг оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению №5;
6.Утвердить калькуляцию себестоимости услуги на вывоз ТБО, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района с использованием трактора «Беларус-82,1», прицепа 2ПТС-4.5, согласно приложению № 6.

7.Решение Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 сентября 2015 года № 4 (протокол № 16) «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» признать утратившим силу.
8.Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Слесаренко) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская Новь».

9.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Слесаренко Е.В.
10.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности
Главы Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района
Е.В. Слесаренко
Приложение №1

к решению Совета

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.03. 2016 года №3
протокол № 25

Тарифы на услуги, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Тариф руб.,(НДС не предусмотрен

	1
	Пахота
	сот
	46,00

	2
	Скашивание сорняков, люцерны
	сот
	20,00

	3
	Транспортные работы
	час
	715,00

	4
	Перевозка грузов
	км
	40,00

	5
	Вывоз ТБО
	м3
	95,00

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

Поселения Усть-Лабинского района
 Е.В. Слесаренко
Приложение №2

к решению Совета

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.03. 2016 года №3

протокол № 25

 Нормы выработки на услуги,
оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (с использованием трактора «Беларус-82,1», плуга ПЛН-3,35 без предплужника ,прицепа 2ПТС-4.5, косилки КРН-2, за 8часовой рабочий день)

	№ п/п
	Виды услуг
	Норма гектар за 8час

	1
	Пахота
	1,5

	2
	Скашивание сорняков, люцерны
	3,0

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

Поселения Усть-Лабинского района
Е.В. Слесаренко
Приложение №3

к решению Совета

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.03. 2016 года №3

протокол № 25

Нормы выработки на услуги, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (с использованием трактора «Беларус-82,1», прицепа 2ПТС-4.5, за 1 человека/норму за месяц м3)

	№ п/п
	Виды услуг
	Норма на человека в месяц

	1
	Вывоз ТБО
	0,153

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

Поселения Усть-Лабинского района
Е.В. Слесаренко
Приложение №4

к решению Совета

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.03. 2016 года №3

протокол № 25
 Нормы расхода дизельного топлива, на услуги, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района(с использованием трактора «Беларус-82,1, плуга ПЛН-3.35 без предплужника, прицепа 2ПТС-4.5, косилки КРН-2)

	№ п/п
	Виды услуг
	Норма на 1ед услуг

	1
	Пахота
	26л/1га

	2
	Скашивание сорняков, люцерны
	3,9/1га

	3
	Работа трактора ПКУ -08-0
	3.88л/1час

	4
	Пробег трактора
	0,45л/1км

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

Поселения Усть-Лабинского района

Е.В. Слесаренко
Приложение №5

к решению Совета

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.03. 2016 года №3 протокол № 25

Калькуляция себестоимости услуг, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района с использованием трактора «Беларус-82,1», плуга ПЛН-3.35 без предплужника, прицепа 2ПТС-4.5, косилки КРН-2,1Б

	№ п/п
	Статьи затрат
	Пахота
	Кошение
	Погрузочные работы за 8час.,руб
	За 1км пробега, руб

	1
	Заработная плата тракториста
	396,76
	396,76
	396,76
	396,76

	2
	Социальные отчисления 30,2%
	119,82
	119,82
	119,82
	119,82

	3
	ГСМ
	26*1,5*40,42

=1576,38
	3*3,9*40,42=

472,91
	8*3,88*40,42=

1254,64
	0,45*320*40,42

=5820,48

	4
	ГСМ на проезд до объекта в радиусе 30км
	15*0,45*33,6

0=226,80*2

(туда и обратно)=453,60

	30*0,45*33,6

0=453,60*2

(туда и обратно)=907,20

	5
	Амортизация
	172,22+15,48=

187,70
	172,22+111,11+

46,3=329,63
	172,22+60,55+23,61

=256,38
	172,22+60,55

=232,77

	6
	Общепроизводственные расходы
	1773,51
	1773,51
	1773,51
	1773,51

	7
	Итого расходов:
	4507,77
	3999,83
	3801,11
	8343,34

	8
	Непредвиденные расходы(содержание помещений , техника безопасности, охрана труда, ремонт и прочее) до 30%
	1352,33
	1199,95
	1140,33
	2503,00

	9
	Рентабельность 20%
	901,55
	799,97
	760,22
	1668,67

	10
	Всего затрат:
	6761,65
	5999,75
	5707,66
	12515,01

	11
	Себестоимость единицы услуги
	7224,70:

(1,5га*100

сот=150,00)

=45,07
	5999,75:

(3,0га*100сот

=300)=

20,00
	5707,66:8=

713,45

	(12515,01:

40км/ч*8

=320)=

39,11

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

Поселения Усть-Лабинского района

Е.В. Слесаренко

Приложение №6

к решению Совета

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.03. 2016 года №3

 протокол № 25

 Калькуляция себестоимости услуги на вывоз ТБО, оказываемые МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района с использованием трактора «Беларус-82,1», прицепа 2ПТС-4.5

	№ п/п
	Статьи затрат
	Вывоз ТБО

	1
	Заработная плата тракториста , и разнорабочих
	4761,15

	2
	Социальные отчисления 30,2%
	1437,87

	3
	ГСМ
	13,2*0,45*4*40,32=

958,00

	4
	ГСМ на проезд до объекта 40км
	40*0,45*2*4*33,60=

4838,40

	5
	Амортизация
	172,22+60,55*4

=931,08

	6
	Общепроизводственные расходы
	1773,51

	7
	Итого расходов:
	14700,01

	8
	Непредвиденные расходы(содержание помещений , техника безопасности, охрана труда, ремонт и прочее) до 20%
	4410,00

	9
	Рентабельность 20%
	2940,00

	10
	Всего затрат:
	22050,01

	11
	Себестоимость единицы услуги
	22050,01/35,6м3(кол-во ТБО от населения в месяц)*0,153м3(человек/норма в месяц)=94,77

Расшифровка себестоимости услуг
1. Заработная плата тракториста:

Оклад в месяц– 8332,00рублей

Среднее количество рабочих дней в месяц – 21р/д

часовая тарифная ставка, руб.

8332,00:21р/д:8час=49,60руб.

8- время работы, час

2. Заработная плата тракториста и разнорабочих на вывоз ТБО:

Оклад в месяц– 8332,000рублей

Оклад в месяц- 8332,00*2=16664,00рублей

Среднее количество рабочих дней в месяц – 21р/д

дневная тарифная ставка, руб.

8332,00:21р/д*4=1587,05руб

16664,00:21р/д*4 =3174,10руб

           4- кол-во дней в месяц на вывоз мусора
3. Социальные отчисления-30,2%

Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование зачисляемые ПФ РФ на выплату страховой части трудовой пенсии -16,0%

 Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование зачисляемые ПФ РФ на выплату накопительной части трудовой пенсии -6,0%

Страховые взносы на обязательное социальное страхование по случаю временной нетрудоспособности и в связи с материнством – 2,9%

Страховые взносы на обязательное медицинское страхование в бюджет ФФОМС -5,1%

Страховые взносы на обязательное страхование от несчастных случаев на производстве - 0,2%

4. ГСМ – 40,42

33,60 – стоимость 1л дизтоплива

Расход на смазочные материалы 20%- 6,82

5. Амортизация

	Наименование основных средств
	Стоимость основных средств, руб
	Срок эксплуатации, лет/мес
	Норма амортизации в месяц, руб
	Сумма амортизации в /день, руб

	Трактор МТЗ-82.1 Беларус
	620000,00
	10/120
	5166,67
	172,22

	Прицеп 2ПТС-4,5
	218000,00
	10/120
	1816,67
	60,55

	Косилка КРН-2,1Б
	120000,00
	3/36
	3333,33
	111,11

	ПКУ-0,8-0 Погрузчик копновоз универсальный
	85000,00
	10/120
	708,33
	23,61

	Плуг ПЛН-3,35 без предплужников
	39000,00
	7/84
	464,29
	15,48

	Косилка
	35000,00
	3/36
	972,22
	46,30

	Итого:
	*
	*
	12461,51
	429,27

6. Общепроизводственные расходы

18000,00 – оклад директора

10605,00 – оклад бухгалтера

Налоги – (28605,0*30,2%)=8638,31

28605,00+8638,31=37243,71:21р/д=1773,51

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

Поселения Усть-Лабинского района

Е.В. Слесаренко